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I. Gasto No Etiquetado 532,383,129.00 24,907,891.47 557,291,020.47 539,698,394.93 526,712,466.19 17,592,625.54
A. Servicios Personales 358,687,584.00 0.00 358,687,584.00 350,451,507.22 337,989,728.48 8,236,076.78

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 66,231,348.00 -1,573,824.73 64,657,523.27 64,656,876.52 64,642,890.20 646.75
a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 13,430,882.00 2,985,037.24 16,415,919.24 16,415,030.43 16,380,760.05 888.81
a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 124,375,479.00 -1,651,734.61 122,723,744.39 115,307,220.86 103,162,702.52 7,416,523.53
a4) Seguridad Social 21,341,804.00 -1,309,542.46 20,032,261.54 20,032,070.64 20,030,701.68 190.90
a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 69,966,996.00 -7,819,517.53 62,147,478.47 61,840,478.47 61,572,843.73 307,000.00
a6) Previsiones 4,179,788.00 -4,179,788.00 0.00 0.00 0.00 0.00
a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 59,161,287.00 13,549,370.09 72,710,657.09 72,199,830.30 72,199,830.30 510,826.79

B. Materiales y Suministros 23,323,453.00 2,395,529.40 25,718,982.40 24,122,943.16 23,722,943.16 1,596,039.24
b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 4,703,134.00 -1,574,210.33 3,128,923.67 2,923,892.66 2,923,892.66 205,031.01
b2) Alimentos y Utensilios 4,269,169.00 1,927,474.82 6,196,643.82 5,734,325.87 5,734,325.87 462,317.95
b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0.00 0.00
b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 433,710.00 268,405.99 702,115.99 670,433.96 670,433.96 31,682.03
b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 18,540.00 255,017.44 273,557.44 272,650.86 272,650.86 906.58
b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 12,300,030.00 705,940.72 13,005,970.72 12,305,575.50 11,905,575.50 700,395.22
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 55,105.00 929,362.66 984,467.66 983,448.67 983,448.67 1,018.99
b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0.00 0.00
b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 1,543,765.00 -116,461.90 1,427,303.10 1,232,615.64 1,232,615.64 194,687.46

C. Servicios Generales 68,377,516.00 18,908,808.99 87,286,324.99 83,018,892.96 82,918,892.96 4,267,432.03
c1) Servicios Básicos 4,988,399.00 -1,710,354.60 3,278,044.40 3,139,188.88 3,139,188.88 138,855.52
c2) Servicios de Arrendamiento 17,934,583.00 -2,002,484.20 15,932,098.80 15,566,182.14 15,566,182.14 365,916.66
c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 12,127,718.00 7,735,453.94 19,863,171.94 19,393,552.71 19,393,552.71 469,619.23
c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 1,204,328.00 275,030.29 1,479,358.29 435,714.64 435,714.64 1,043,643.65
c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 1,793,333.00 7,766,035.75 9,559,368.75 8,886,697.44 8,886,697.44 672,671.31
c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 9,049,237.00 9,954,976.95 19,004,213.95 18,005,613.95 17,905,613.95 998,600.00
c7) Servicios de Traslado y Viáticos 8,533,955.00 -4,350,501.94 4,183,453.06 3,976,790.03 3,976,790.03 206,663.03
c8) Servicios Oficiales 9,323,685.00 -1,804,945.17 7,518,739.83 7,174,689.20 7,174,689.20 344,050.63
c9) Otros Servicios Generales 3,422,278.00 3,045,597.97 6,467,875.97 6,440,463.97 6,440,463.97 27,412.00

77,408,620.00 -2,624,670.25 74,783,949.75 72,002,159.11 71,978,009.11 2,781,790.64
d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d3) Subsidios y Subvenciones 49,300,000.00 71,361.50 49,371,361.50 48,652,533.00 48,652,533.00 718,828.50
d4) Ayudas Sociales 28,108,620.00 -2,696,031.75 25,412,588.25 23,349,626.11 23,325,476.11 2,062,962.14
d5) Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d7) Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d8) Donativos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d9) Transferencias al Exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4,585,956.00 6,228,223.33 10,814,179.33 10,102,892.48 10,102,892.48 711,286.85
e1) Mobiliario y Equipo de Administración 1,768,634.00 183,309.79 1,951,943.79 1,378,175.99 1,378,175.99 573,767.80
e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 532,510.00 35,988.92 568,498.92 567,498.02 567,498.02 1,000.90
e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 156,391.00 1,074,777.02 1,231,168.02 1,222,218.36 1,222,218.36 8,949.66
e7) Activos Biológicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
e8) Bienes Inmuebles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
e9) Activos Intangibles 2,128,421.00 4,934,147.60 7,062,568.60 6,935,000.11 6,935,000.11 127,568.49
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F. Inversión Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
f2) Obra Pública en Bienes Propios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
g3) Compra de Títulos y Valores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
g4) Concesión de Préstamos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
g6) Otras Inversiones Financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

H. Participaciones y Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
h1) Participaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
h2) Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
h3) Convenios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

I. Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
i1) Amortización de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
i2) Intereses de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
i3) Comisiones de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
i4) Gastos de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
i5) Costo por Coberturas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
i6) Apoyos Financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II. Gasto Etiquetado 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
A. Servicios Personales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
a4) Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
a6) Previsiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

B. Materiales y Suministros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
b2) Alimentos y Utensilios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

C. Servicios Generales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
c1) Servicios Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
c2) Servicios de Arrendamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones

2  de  3



Aprobado
Ampliaciones/ 
(Reducciones) 

Modificado Devengado Pagado 

PODER LEGISLATIVO DEL ESTADO DE QUINTANA ROO
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2025

(PESOS)

Concepto
Egresos

Subejercicio

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
c8) Servicios Oficiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
c9) Otros Servicios Generales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d3) Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d4) Ayudas Sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d5) Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d7) Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d8) Donativos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d9) Transferencias al Exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
e7) Activos Biológicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
e8) Bienes Inmuebles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
e9) Activos Intangibles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

F. Inversión Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
f2) Obra Pública en Bienes Propios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
g3) Compra de Títulos y Valores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
g4) Concesión de Préstamos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
g6) Otras Inversiones Financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

H. Participaciones y Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
h1) Participaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
h2) Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
h3) Convenios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

I. Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
i1) Amortización de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
i2) Intereses de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
i3) Comisiones de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
i4) Gastos de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
i5) Costo por Coberturas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
i6) Apoyos Financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

III. Total de Egresos 532,383,129.00 24,907,891.47 557,291,020.47 539,698,394.93 526,712,466.19 17,592,625.54

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
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